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Dette var et arbeidsmøte for biskopene med sikte på å drøfte aktuelle spørsmål knyttet 
til utvikling av kirkeordningen. Møtet behandlet ikke saker med saksnummer, og regnes 
ikke som et formelt bispemøte. 
 
Bakgrunn  
Det vises til Bispemøtets tidligere behandling av sak om utvikling av kirkeordningen. 
Det forberedes en virksomhetsoverdragelse fra staten til et kirkelig organ av kirkelig 
tilsatte, fortrinnsvis prester og tilsatte i regional og nasjonal forvaltning. 
Virksomhetsoverdragelsen, som forutsetter opprettelsen av et nasjonalt rettssubjekt for 
Den norske kirke, vil gjøre kirken mer fri og uavhengig av staten. Kirken vil likevel 
fortsatt være omtalt i Grunnloven og kirkeloven, og vil til forskjell fra andre kirker og 
trossamfunn i Norge fortsatt  ha en offentligrettslig karakter.  
 
Status 
Departementet vil ca 1. september 2014 sende ut et høringsdokument vedrørende 
endringer i kirkeloven. I følge signaler som er komme vil saken få en kort høringsfrist, 
ca 2 måneder. Departementet vil bearbeide saken etter høringsrunden, og oversende 
saken til Kirkemøtet for uttalelse. Saken kommer til behandling på Kirkemøtet i april 
2015.  
 
Det er i dag uavklart hvorvidt Kirkerådet vil avgi en høringsuttalelse (som er behandlet i 
rådet).  
 
Kirkerådet vil i januar 2015 sende ut dokumentet ”Grunnleggende veivalg” på høring. 
Høringsdokumentet skal sluttbehandles på Kirkerådets møte i desember 2014. 
Dokumentet er og har vært i prosess lenge. I en innledende fase har bl.a. Per-Otto 
Gullaksen, Knut Lundby og Harald Hegstad skrevet. Utkast har vært drøftet i en egen 
referansegruppe, sist gang i juni 2014. Bispemøtet ble invitert til en konsultasjon om 
dokumentet og dets innhold i januar 2014. Videre bearbeiding av dokumentet skjer nå i 
Kirkerådets sekretariat.  
 
Kirkerådets høringsdokument ”Grunnleggende veivalg” 
Vedlagt ligger et foreløpig utkast til høringsdokumentet ”Grunnleggende veivalg”. 
Teksten befinner seg fortsatt på saksbehandlernivå, dvs at hverken helhet, deler, 
innretning eller argumentasjon er vurdert eller godkjent av direktør, og da selvsagt 
heller ikke drøftet eller behandlet i Kirkerådet.  
 
På bispemøtet i Trondheim 22.-23. mai 2014 ble særlig kapitlene 2, 4, 5 og 7 identifisert 
som avgjørende med tanke på innspill fra Bispemøtet. I tillegg vil det være naturlig at 
Bispemøtet har oppfatninger om det som sies om biskop og bispedømme, dv skap 6. 
Samlet innebærer dette at det kun er de innledende merknader (kap 1) og kapitlet om 
økonomi (kap 3) som blir nedprioritert.  
 

Bispemøtet drøftet utkast til høringsdokument ”Grunnleggende veivalg” (versjon pr juni  
2014), og ber sekretæren formidle synspunkter og merknader til Kirkerådet med tanke 
på den videre utvikling av dokumentet. Bispemøtet vil behandle saken på møte i 
oktober 2014, og da invitere Kirkerådet til en felles samtale.  


